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　　一、概述

　　2010年1-2月，中国出口食用菌罐头数量为50,295.2吨，同
比增长10.4%，金额为6,297.9万美元，同比下降9.9%，平均单价
为1,252.2美元/吨，同比下降18.4%。2010年2月，中国出口食用
菌罐头数量为22,531.5吨，环比下降18.8%，金额为2,785.0万美
元，环比下降20.7%，平均单价为1,236.1美元/吨，环比下降
2.3%，同比出口数量增长5.0%，金额下降9.0%，平均单价下降
13.3%。

　　2010年1-2月，中国对亚洲出口食用菌罐头数量为17,633.3
吨，同比增长29.8%，金额为2,255.8万美元，同比下降24.2%，
平均单价为1,279.3美元/吨，同比下降41.6%；对非洲出口食用
菌罐头数量为1,619.2吨，同比增长35.7%，金额为173.2万美
元，同比增长63.7%，平均单价为1,069.8美元/吨，同比增长
20.6%；对欧洲出口食用菌罐头数量为18,766.6吨，同比增长
7.3%，金额为2,320.3万美元，同比增长6.6%，平均单价为
1,236.4美元/吨，同比下降0.6%；对南美洲出口食用菌罐头数量
为2,232.7吨，同比增长45.1%，金额为266.5万美元，同比增长
65.3%，平均单价为1,193.5美元/吨，同比增长13.9%；对北美洲
出口食用菌罐头数量为9,246.7吨，同比下降17.0%，金额为
1,179.2万美元，同比下降20.7%，平均单价为1,275.3美元/吨，
同比下降4.5%；对大洋洲出口食用菌罐头数量为796.6吨，同比
增长34.2%，金额为102.8万美元，同比增长24.6%，平均单价为
1,290.2美元/吨，同比下降7.2%。

　　2010年2月，中国对亚洲出口食用菌罐头数量为7,417.6吨，
同比增长20.8%，金额为948.8万美元，同比下降17.1%，平均单
价为1,279.1美元/吨，同比下降31.4%；对非洲出口食用菌罐头
数量为864.5吨，同比增长54.3%，金额为93.6万美元，同比增长
98.7%，平均单价为1,082.6美元/吨，同比增长28.7%；对欧洲出
口食用菌罐头数量为9,520.4吨，同比增长8.6%，金额为1,146.1
万美元，同比增长2.2%，平均单价为1,203.9美元/吨，同比下降
6.0%；对南美洲出口食用菌罐头数量为796.3吨，同比增长
7.0%，金额为99.6万美元，同比增长30.6%，平均单价为1,251.0
美元/吨，同比增长22.1%；对北美洲出口食用菌罐头数量为
3,565.4吨，同比下降28.6%，金额为450.0万美元，同比下降
29.6%，平均单价为1,262.3美元/吨，同比下降1.4%；对大洋洲
出口食用菌罐头数量为367.3吨，同比增长36.6%，金额为46.8万
美元，同比增长44.5%，平均单价为1,275.5美元/吨，同比增长
5.8%。

　　2010年1-2月，自中国进口食用菌罐头的国家和地区中，按
金额排名第一位是美国，数量为7,501.5吨，同比下降20.6%，金
额为969.1万美元，同比下降22.5%，平均单价为1,291.9美元/
吨，同比下降2.4%；第二位是俄罗斯联邦，数量为8,395.3吨，
同比增长131.1%，金额为921.3万美元，同比增长153.7%，平均
单价为1,097.4美元/吨，同比增长9.8%；第三位是日本，数量为
3,013.6吨，同比增长17.6%，金额为637.4万美元，同比下降
10.9%，平均单价为2,115.0美元/吨，同比下降24.2%。

　　2010年2月，自中国进口食用菌罐头的国家和地区中，按金
额排名第一位是俄罗斯联邦，数量为3,855.6吨，同比增长
333.3%，金额为434.4万美元，同比增长408.8%，平均单价为
1,126.7美元/吨，同比增长17.4%；第二位是美国，数量为
2,816.5吨，同比下降32.3%，金额为359.2万美元，同比下降
32.6%，平均单价为1,275.3美元/吨，同比下降0.5%；第三位是
德国，数量为2,097.8吨，同比下降5.0%，金额为285.2万美元，
同比下降8.2%，平均单价为1,359.6美元/吨，同比下降3.4%。
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　　二、最近两年来各月出口走势

表1：2008年3月-2010年2月各月出口金额
单位：万美元，吨

2
0

0
8

0
3

2
0

0
8

0
4

2
0

0
8

0
5

2
0

0
8

0
6

2
0

0
8

0
7

2
0

0
8

0
8

2
0

0
8

0
9

2
0

0
8

1
0

2
0

0
8

1
1

2
0

0
8

1
2

2
0

0
9

0
1

2
0

0
9

0
2

2
0

0
9

0
3

2
0

0
9

0
4

2
0

0
9

0
5

2
0

0
9

0
6

2
0

0
9

0
7

2
0

0
9

0
8

2
0

0
9

0
9

2
0

0
9

1
0

2
0

0
9

1
1

2
0

0
9

1
2

2
0

1
0

0
1

2
0

1
0

0
2

月份

0

1

2

3

4

5

6

, 
*1

0
0

0
0

出口额

出口量

表2：2008年3月-2010年2月各月出口数量
单位：美元/吨
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单位：美元/吨
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　　三、分大洲情况图示

表3：2010年1-2月分洲出口数量、 金额
金额单位：万美元

数量单位：吨

亚洲

非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲 2,255.83

南美洲 266.47

非洲 173.22

北美洲 1,179.20

欧洲 2,320.34

大洋洲 102.78

亚洲

非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲 1,763

南美洲 223

非洲 162

北美洲 925

欧洲 1,877

大洋洲 80



数量单位：吨

亚洲

非洲

欧洲

南美洲

北美洲

大洋洲

亚洲 1,763

南美洲 223

非洲 162

北美洲 925

欧洲 1,877

大洋洲 80
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表4：2010年2月分国家（地区）出口情况（当月）

　　四、分国家（地区）出口情况

单位：吨、万美元

9,520.4 1,146.1 8.6 欧洲 2.2

7,417.6 948.8 20.8 亚洲 -17.1

3,565.4 450.0 -28.6 北美洲 -29.6

796.3 99.6 7.0 南美洲 30.6

864.5 93.6 54.3 非洲 98.7

367.3 46.8 36.6 大洋洲 44.5

4,356.3 555.8 -39.6*欧盟25国 -42.4

4,356.3 555.8 -39.9*欧盟27国 -42.6

4,668.6 537.3 279.6*独联体 342.5

3,785.2 492.5 -41.4*欧盟15国 -44.8

2,235.1 251.0 53.0*中东 83.7

2,288.6 247.6 1.5*东盟 -41.1

3,855.6 434.4 333.3  俄罗斯联邦 408.8

2,816.5 359.2 -32.3  美国 -32.6

2,097.8 285.2 -5.0  德国 -8.2

1,317.1 265.2 26.1  日本 1.3

1,181.6 138.0 56.5  韩国 93.3

945.0 126.1 -69.9  荷兰 -71.6

1,167.3 126.0 -18.8  马来西亚 -25.4

748.9 90.9 -10.2  加拿大 -14.7

751.6 77.9 111.6  菲律宾 117.7

511.4 68.7 495.3  乌克兰 375.2

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2010年2月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额
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表5：2010年1-2月分国家（地区）出口情况（累计）
单位：吨、万美元

18,766.6 2,320.3 7.3 欧洲 6.6

17,633.3 2,255.8 29.8 亚洲 -24.2

9,246.7 1,179.2 -17.0 北美洲 -20.7

2,232.7 266.5 45.1 南美洲 65.3

1,619.2 173.2 35.7 非洲 63.7

796.6 102.8 34.2 大洋洲 24.6

7,981.1 1,110.9 -35.5*欧盟27国 -33.1

7,968.5 1,109.2 -34.8*欧盟25国 -32.5

9,916.8 1,107.2 116.8*独联体 141.0

6,886.3 984.6 -34.7*欧盟15国 -32.7

5,712.0 625.9 28.4*东盟 -41.8

4,755.9 520.2 46.3*中东 67.8

7,501.5 969.1 -20.6  美国 -22.5

8,395.3 921.3 131.1  俄罗斯联邦 153.7

3,013.6 637.4 17.6  日本 -10.9

4,006.8 612.3 20.3  德国 32.1

3,482.2 384.2 50.0  马来西亚 25.1

2,999.6 346.6 82.6  韩国 95.5

1,496.7 210.4 -70.6  荷兰 -70.6

1,745.2 210.1 3.3  加拿大 -11.0

1,408.1 146.4 87.8  菲律宾 68.9

1,222.3 129.1 -17.4  香港 -80.8

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。

2010年1--2月

数量 金额
国别(或地区)

同期比%

数量 金额
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表6：2010年2分贸易方式出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　五、分贸易方式出口情况

22,377.3 2,760.6 21,236.6一般贸易 3,013.5 5.4 -8.4

45.9 12.6 170.9加工贸易 41.2 -73.1 -69.3

45.9 12.6 170.9  进料加工贸易 41.2 -73.1 -69.3

102.5 11.0 58.9边境小额贸易 6.5 74.0 69.7

5.7 0.8 1.8其他贸易 0.3 214.2 135.9

5.7 0.8 1.8  保税仓储转口货物 0.3 214.2 135.9

0.0 0.0 0.0  其他 0.0

金额

同期比%2010年2月 2009年2月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额
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表7：2010年1-2月分贸易方式出口情况（累计）

单位：吨、万美元

49,910.1 6,204.8 45,001.0一般贸易 6,867.1 10.9 -9.6

265.5 79.5 378.5加工贸易 102.6 -29.8 -22.5

265.5 79.5 378.5  进料加工贸易 102.6 -29.8 -22.5

102.5 11.0 162.3边境小额贸易 17.7 -36.9 -37.8

17.1 2.6 1.9其他贸易 0.4 784.2 619.0

17.1 2.6 1.8  保税仓储转口货物 0.3 842.7 649.6

0.0 0.0 0.1  其他 0.0 -100.0 -100.0

金额

同期比%2010年1--2月 2009年1--2月

金额
贸易方式

数量 数量数量 金额
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表8：2010年2月分地区出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　六、分地区出口情况

194.5 22.3 420.8北京 42.9 -53.8 -48.1

11.5 3.2 35.0天津 8.9 -67.1 -64.2

205.6 29.0 39.7河北 6.2 417.8 369.4

1,038.7 151.5 460.6辽宁 77.5 125.5 95.5

102.5 11.0 58.9黑龙江 6.5 74.0 69.7

279.0 55.7 106.5上海 27.9 162.0 100.0

367.8 42.5 168.9江苏 18.6 117.7 128.0

412.8 49.0 120.9浙江 13.4 241.5 265.7

39.9 5.0 72.7安徽 5.9 -45.0 -15.6

16,544.1 1,970.9 15,759.5福建 1,866.9 5.0 5.6

124.2 17.1 17.6江西 1.4 603.8 1,107.7

792.1 91.3 704.0山东 81.6 12.5 11.9

0.0 0.0 0.0河南 0.0

19.0 1.0 448.6湖北 514.3 -95.8 -99.8

86.0 8.9 67.7湖南 4.7 27.0 88.5

291.0 38.1 174.0广东 19.3 67.3 97.5

456.4 81.2 1,192.8广西 140.9 -61.7 -42.4

183.6 21.5 81.2重庆 11.8 126.2 81.3

1,328.3 179.7 1,538.9四川 212.8 -13.7 -15.6

54.6 6.6 0.0云南 0.0

金额

同期比%2010年2月 2009年2月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表9：2010年1-2月分地区出口情况（累计）

单位：吨、万美元

281.7 33.3 607.9北京 63.8 -53.7 -47.8

44.1 11.8 68.5天津 18.5 -35.7 -35.9

294.5 40.7 123.6河北 20.9 138.3 94.6

2,684.7 444.6 1,537.4辽宁 276.2 74.6 61.0

126.5 12.7 162.3黑龙江 17.7 -22.1 -27.9

403.6 90.9 421.4上海 74.3 -4.2 22.4

686.3 75.9 545.6江苏 53.4 25.8 42.0

628.8 74.3 364.2浙江 43.7 72.6 69.9

191.1 19.4 152.0安徽 12.9 25.7 50.0

36,776.2 4,383.2 31,031.1福建 3,616.4 18.5 21.2

190.8 23.8 20.7江西 1.7 821.9 1,264.6

1,891.4 226.3 2,205.7山东 260.2 -14.3 -13.0

53.6 9.7 17.7河南 3.9 202.7 149.7

36.4 2.6 1,445.3湖北 1,646.2 -97.5 -99.8

248.0 26.1 203.9湖南 15.9 21.6 64.1

590.0 75.3 510.5广东 66.0 15.6 14.1

1,146.2 200.4 2,077.1广西 246.9 -44.8 -18.9

314.8 39.9 150.3重庆 19.1 109.4 108.9

3,521.1 478.3 3,898.4四川 530.1 -9.7 -9.8

185.4 28.8 0.0云南 0.0

金额

同期比%2010年1--2月 2009年1--2月

金额
地区

数量 数量数量 金额
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表10：2010年2月分企业性质出口情况（当月）

单位：吨、万美元

　　七、分企业性质出口情况

3,222.6 415.0 2,118.4国有企业    236.0 52.1 75.8

4,507.2 613.9 4,606.6外商投资企业 912.2 -2.2 -32.7

473.8 63.2 284.7  中外合作企业 34.3 66.4 84.0

2,507.9 331.5 3,012.3  中外合资企业 578.0 -16.7 -42.7

1,525.4 219.2 1,309.6  外商独资企业 299.8 16.5 -26.9

799.8 91.0 564.7集体企业    90.2 41.6 0.9

14,001.9 1,665.2 14,178.6私营企业    1,823.1 -1.2 -8.7

0.0 0.0 0.0其他 0.0

金额

同期比%2010年2月 2009年2月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额
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表11：2010年1-2月分企业性质出口情况（累计）

单位：吨、万美元

6,196.9 837.7 5,367.2国有企业    611.3 15.5 37.0

9,433.4 1,352.6 7,965.6外商投资企业 2,054.6 18.4 -34.2

1,306.9 192.5 843.6  中外合作企业 104.2 54.9 84.8

4,563.7 646.3 4,020.2  中外合资企业 1,013.8 13.5 -36.3

3,562.9 513.9 3,101.7  外商独资企业 936.7 14.9 -45.1

2,352.8 255.3 1,468.9集体企业    221.6 60.2 15.2

32,312.1 3,852.3 30,742.0私营企业    4,100.2 5.1 -6.0

0.0 0.0 0.0其他 0.0

金额

同期比%2010年1--2月 2009年1--2月

金额
企业性质

数量 数量数量 金额
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表12：2010年2月出口价格、物量指数

　　八、出口价格、物量指数

101.889.3当月出口

103.986.7累计出口

注：价格指数为派氏，物量指数为拉氏。以上年同期为100。

价格指数 物量指数
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报告说明

食用菌罐头海关协调制度编码：

其他食用菌罐头 07115112

其他食用菌罐头 07119033

其他食用菌罐头 20031010

其他食用菌罐头 20031011

其他食用菌罐头 20031019

其他食用菌罐头 20039010

图示说明

增幅超过100% 降幅超过50%
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